demás disciplinas afines, así como la de difundir los resultados de sus investigaciones. 

II.    “EL PROVEEDOR” por conducto de su representante declara que:  

II.1   Que es una persona moral, legalmente constituida mediante el Acta Constitutiva No. 9,738 (Nueve 

mil setecientos treinta y ocho), Volumen número doscientos sesenta y ocho, de fecha 25 de junio 
del dos mil diecinueve, otorgada ante la fe del Lic. Guillermo Alberto Rubio Díaz, Titular de la 
Notaría Pública número 133 del Estado de México y del Patrimonio Inmueble Federal, denominada

[...]

II.2    El C. Jorge Carlos Jaimes Lechuga, en su carácter de Administrador Único y Apoderado Legal, 

cuenta con facultades suficientes para suscribir el presente contrato y obligar a su representada, 
como lo acredita con la Escritura Pública No. 9,738 (Nueve mil setecientos treinta y ocho), Volumen 
número doscientos sesenta y ocho, de fecha 25 de junio del dos mil diecinueve, otorgada ante la fe 
del Lic. Guillermo Alberto Rubio Díaz, Titular de la Notaría Pública número 133 del Estado de México 
y del Patrimonio Inmueble Federal, mismo que bajo protesta de decir verdad manifiesta que no le

[...]

4-2025 denominada “LIMPIEZA DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES DEL INAOE”, este contrato y su 
Anexo Técnico No. 1, que forman parte integrante del mismo. 

SEGUNDA. MONTO DEL CONTRATO.  

“EL INAOE” pagará a “EL PROVEEDOR” como contraprestación por los servicios objeto de este contrato, 
el monto mínimo de $1,760,000.00 (Un millón setecientos sesenta mil pesos 00/100 M.N.) y un monto 
máximo de $4,400,000.00 (Cuatro millones cuatrocientos mil pesos 00/100 M.N.), incluido el 
Impuesto al Valor Agregado, de acuerdo al monto ofertado en la propuesta económica de “EL 
PROVEEDOR”, en el procedimiento de Licitación Pública Nacional Electrónica No. LA-38-91U-03891U001-
N-4-2025. 

TERCERA. ANTICIPO.